
Hessische Mastersmeisterschaften & Bezirkskindervergleich 2025 Protokoll
am 25.05.2025 im Seedambad Bad Homburg Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: Bad Homburger SC

Wettkampfdaten unter: hmmasters.schwimm-service.de

Wettkampf 33 - 100m Rücken weiblich
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Ute Robanus 1959/AK 65 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:07,97 350

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Elena Heinrich 1965/AK 60 TV 1846 e.V. Groß-Gerau 01:45,37 412

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Petra Sonthoff 1967/AK 55 VfL 1860 Marburg 01:31,95 556
2. Anja Elisabeth Gressmann 1970/AK 55 SG Wetterau 01:42,71 399
3. Elisabeth Schwarzkopf 1966/AK 55 VFS Rödermark 02:00,19 249

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Nicole Metzger 1974/AK 50 SVS Griesheim 01:44,15 379
2. Christel Mörstedt 1974/AK 50 SG Neptun Lampertheim 01:48,26 337
3. Birgit Räthe-Penno 1973/AK 50 WSV Großkrotzenburg 01:53,29 294

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Diana Ewe 1980/AK 45 Gießener SV 01:22,28 626
2. Marianna Schneider 1978/AK 45 TG 1837 Hanau 01:37,84 372

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Linda Kiesel 1983/AK 40 Erster Offenbacher SC 01:16,92 756
2. Susan Przywara 1983/AK 40 SCW Eschborn 01:16,92 756
3. Grit Heeger 1984/AK 40 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:18,99 698
4. Anke Schneider 1983/AK 40 SC Oberursel 1958 01:28,02 504
5. Ramona Kerkhoff 1982/AK 40 SG Wetterau 01:32,22 439

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Stefanie Anders 1989/AK 35 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:23,18 588

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Marie Moersch 2000/AK 25 Gießener SV 01:20,06 573
2. Alexa Ortwein 1998/AK 25 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:22,97 514
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noch Wettkampf 33 - 100m Rücken weiblich
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Julia Overberg 2001/AK 20 VfL 1860 Marburg 01:12,47 747
2. Muriel Chantal Böhmicke 2001/AK 20 Eschweger TSV 1848 01:16,34 639
3. Antonia Lembeck 2001/AK 20 SG Dreieich 01:18,44 589
4. Hannah Mörstedt 2004/AK 20 SG Neptun Lampertheim 01:21,87 518
5. Anne Wagner 2005/AK 20 Marburger SV 01:23,30 491

abgemeldet
Maria Mörstedt 2004/AK 20 SG Neptun Lampertheim

Mehrkampf AK20 (50+100m Rücken) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Julia Overberg  2001 VfL 1860 Marburg  1541 
2. Hannah Mörstedt  2004 SG Neptun Lampertheim  1141 
3. Anne Wagner  2005 Marburger SV  1113 

Mehrkampf AK25 (50+100m Rücken) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Alexa Ortwein  1998 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V.  1155 
2. Marie Moersch  2000 Gießener SV  1057 

Mehrkampf AK35 (50+100m Rücken) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Stefanie Anders  1989 SV Gelnhausen 1924 e.V.  1237 

Mehrkampf AK40 (50+100m Rücken) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Linda Kiesel  1983 Erster Offenbacher SC  1533 
2. Anke Schneider  1983 SC Oberursel 1958  1036 
3. Ramona Kerkhoff  1982 SG Wetterau  886 

Mehrkampf AK45 (50+100m Rücken) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Diana Ewe  1980 Gießener SV  1231 
2. Marianna Schneider  1978 TG 1837 Hanau  791 

Mehrkampf AK50 (50+100m Rücken) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Nicole Metzger  1974 SVS Griesheim  698 
2. Christel Mörstedt  1974 SG Neptun Lampertheim  672 
3. Birgit Räthe-Penno  1973 WSV Großkrotzenburg  535 
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Mehrkampf AK55 (50+100m Rücken) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Petra Sonthoff  1967 VfL 1860 Marburg  1098 
2. Anja Elisabeth Gressmann  1970 SG Wetterau  825 
3. Elisabeth Schwarzkopf  1966 VFS Rödermark  507 

Mehrkampf AK65 (50+100m Rücken) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Ute Robanus  1959 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V.  701 


